2023 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名    岡 野 バ ル ブ 製 造 株 式 会 社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 岡野武治

（コード番号  6492 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）

問合せ先    取締役最高財務責任者 木村浩一

（TEL 093－372－9215）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年 1月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記
１． 業績予想の修正について

2023 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 12 月 1日～2023 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,312 337 407 335 201.52

今回修正予想（Ｂ） 7,407 812 910 697 433.24

増減額（Ｂ－Ａ） 95 475 503 362

増減率（％） 1.3 140.9 123.6 108.1

（ご参考）前期実績
（2022 年 11 月期）

6,887 488 562 483 290.83

2023 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年 12 月 1日～2023 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,300 307 367 300 180.46

今回修正予想（Ｂ） 7,396 764 831 634 394.08

増減額（Ｂ－Ａ） 96 457 464 334

増減率（％） 1.3 148.9 126.4 111.3

（ご参考）前期実績
（2022 年 11 月期）

6,846 416 490 428 257.46

2 / 2

２．修正の理由

当連結会計年度の業績におきまして、売上高については、納期変更等の影響に伴い製品・部品等の売上構成

に変動はあったものの、数値としては概ね当初の予想通りに着地する見込みとなりました。

一方、損益面におきましては、短納期かつ採算性の高い取替部品の販売が増加したことや、メンテナンス部

門において年間を通じて高稼働率を維持できたことに加え、繁忙期にはバルブ製造販売部門要員をメンテナン

ス部門へ機動的に配置するなど人的資源を有効活用したこと、さらには全社的に採算管理を徹底し原価低減に

注力した結果、利益面は当初の予想値から大幅な増益となる見込みとなりました。

これらのことから、連結、個別ともに 2023 年 1月 13 日に公表した通期の予想数値を見直しましたので、上

記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上